
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/244/16 

RADY GMINY CEGŁÓW 

z dnia 7 grudnia 2016 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Cegłów opłaty targowej, określenia wysokości stawek  

opłaty targowej oraz wprowadzenia jej poboru w drodze inkasa i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminny (tj. Dz. U. z 2016r  

poz. 446) oraz art. 15 ust. 1, art.19, pkt 1, lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach 

lokalnych (tj. Dz. U. z 2016r Nr 716 ze zm.) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 

2016r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017r. (M.P. z 2016  

poz. 779 z 5 sierpnia 2016r.), Rada Gminy Cegłów uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Gminy wprowadza na terenie Gminy Cegłów opłatę targową, określa wysokość stawek opłaty 

targowej, zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa oraz określa wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) małym samochodzie – należy przez to rozumieć samochody osobowe i dostawcze do 3,5 tony dopuszczalnej 

masy całkowitej lub inne pojazdy kołowe dwuśladowe o łącznej masie całkowitej do 3,5 tony, 

2) dużym samochodzie – należy przez to rozumieć wszystkie samochody powyżej 3,5 tony dopuszczalnej 

masy całkowitej lub inne pojazdy kołowe dwuśladowe o łącznej masie całkowitej powyżej 3,5 tony, 

3) sprzedaży z wolnej ręki - należy przez to rozumieć stoisko o długości nie przekraczającej 1 m mierzonego 

wzdłuż ciągu handlowego, 

§ 3. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych niemających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowisku 

w Cegłowie lub w innych miejscach na terenie gminy Cegłów w wysokości: 

a) 2,50 zł (dwa złote 50/100) za 1 m długości stoiska mierzonego wzdłuż ciągu handlowego, 

b) za każdy kolejny rozpoczęty metr długości stoiska mierzonego wzdłuż ciągu handlowego opłata wynosi 

2,50 zł (dwa złote 50/100), 

c) 10,00 zł (dziesięć złotych) od sprzedaży na straganach zadaszonych, 

d) 8,00 zł (osiem złotych) od sprzedaży w boksach, 

§ 4. W przypadku prowadzenia sprzedaży z wykorzystaniem pojazdu opłata określona w §3, ppkt. a) i b) 

wzrasta o: 

1) 5,00 zł dla małego samochodu, 

2) 10,00 zł dla dużego samochodu 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 grudnia 2016 r.

Poz. 11466



§ 5. 1. Terminem płatności opłaty targowej wskazanej w §3 ppkt a), b), c) oraz w § 4, jest dzień w którym 

dokonywana jest sprzedaż, 

2. W przypadku czynności sprzedaży boksach dopuszcza się możliwość poboru opłaty targowej 

w danym miesiącu w formie jednorazowej zapłaty z dołu, którą oblicza się na podstawie oświadczenia 

sprzedawcy w następujący sposób: ilość dni sprzedażowych w danym miesiącu razy stawka dzienna opłaty 

targowej. 

3. Określa się termin dokonania poboru opłaty targowej z dołu do ostatniego dnia każdego miesiąca za ten 

miesiąc. 

4. Poboru opłaty wskazanej w ust. 2 i 3 dokona inkasent bezpośrednio na targowisku za pokwitowaniem na 

blankietach urzędowych bądź sprzedawca dokona takiej opłaty bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy Cegłów 

lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy. 

§ 6. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty targowej powierza się Panu Dariuszowi Taborowi, 

3. Inkasentowi przysługuje wynagrodzenie z tytułu poboru opłaty targowej w wysokości 20 % od sumy 

zainkasowanych kwot, 

4. Wynagrodzenie określone w ust. 3 wypłacane będzie do ostatniego dnia roboczego miesiąca, w którym 

została pobrana opłata targowa, po uprzednim jej rozliczeniu, 

5. Zainkasowane opłaty targowe należy wpłacić na rachunek Urzędu Gminy Cegłów w dniu roboczym 

następującym po dniu, w którym dokonano poboru opłaty targowej. 

6. Zarządzenie inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia opłaty targowej poprzez wpłatę na rachunek 

bankowy gminy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVII/142/15 z dnia 10 grudnia 2015r w sprawie wprowadzenia na terenie 

Gminy Cegłów opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz wprowadzenia jej poboru  

w drodze inkasa i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 9. 1. Uchwała wchodzi w życie w po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, nie wcześniej z dniem 1 stycznia 2017r.   

  

 Przewodniczący Rady Gminy Cegłów: 

Krzysztof Janicki 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11466


		2016-12-15T12:33:06+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




